
1 

 

 

DET FRIVILLIGE SKYTTERVESEN 
MØTE I DFSU 

   

 
 
 

PROTOKOLL  

   

 

DATO 19.05.2020 

STED Teams (videokonferanse) 

MØTE INNKALT AV Ungdomskonsulent Ola Fjuk-Herje 

MØTETYPE Utvalgsmøte i ungdomsutvalget (DFSU) 

MØTELEDER Utvalgsleder Kari Sofie Brøndbo Fiskum 

FRA DFSU 

Magne Almås (HV), Kari Sofie Brøndbo Fiskum, Ørjar 

Eiken, Ida Kristiansen, Marianne Borgen og Nina 

Granlund. 

FRA ADMINISTRASJONEN 
Ola Fjuk-Herje og Jarle Tvinnereim (kun 

drøftingssakene) 
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Sakliste DFSU  
 
Sted:  Teams 
Dato: 19.05.2020  
 

Sakliste: 
Sak 11/2020 Godkjenning av protokoll februar 2020 

Sak 12/2020 Klasse NV – dispensasjonsgrunnlag 

Sak 13/2020 Spørsmål om utsettelse av opprykk for ungdomsklassene pga korona 

Sak 14/2020 Forslag om prøveordning med toårig EJ fra 2021  

 
Orienterings- og drøftingssaker: 

1. Navnet på klasse NV. 
2. Nasjonal lagsserie. 
3. NRK-sending. 
4. Korona-bestemmelsene. 
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Saksnummer: 11/2020 
Emne: Godkjenning av protokoll for februar 2020 

Kompetanse: DFSU 
Protokollen for møtet februar 2020 ble lagt frem til formell godkjenning. 

 

Vedtak 01/2020: 
Protokollen for utvalgsmøte i februar 2020 godkjennes.   
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Saksnummer: 12/2020 
Emne: Klasse NV – dispensasjonsgrunnlag 
Kompetanse: Norges Skytterstyre 

Det finnes et svært begrenset antall voksne skyttere med en helsesituasjon som gjør at de kun kan 
benytte kaliber .22, og som i tillegg må benytte støtte under våpenet for å kunne delta. Dette gir 
utfordringer med plassering av disse i klassesystemet innenfor dagens regelverk. Det er for tiden to 
skyttere med dispensasjon fram til 30.09.2020 til å konkurrere i klasse nybegynner voksen med støtte 
under våpenet. Ettersom det er mottatt reaksjoner om at dette er å anse som ulike konkurranseforhold i 
en premiert klasse, er det behov for en avklaring mht. hvilket tilbud denne gruppen skyttere skal gis i DFS.  

I tillegg er det administrativt behandlet en søknad om å benytte bord og stol i klasse nybegynner voksen. I 

påvente av en avstemming med Skytterstyre er denne skytteren innvilget dispensasjon til å konkurrere i 

åpen klasse sittende med støtte på bord. 

Administrasjonens drøfting  
I DFS sin langtidsplan har DFS definert følgende verdigrunnlag (utdrag): “DFS skal være en attraktiv og 
inkluderende breddeorganisasjon der begge kjønn, alle generasjoner og ulike etnisiteter kan drive en aktivitet 
de har glede og nytte av. Fokus skal være på at flest mulig oppnår utvikling og mestring til sitt ambisjonsnivå, 
og samtidig bidra til å oppnå samfunnets mål om en god folkehelse”. 
Gjennom dette har DFS forpliktet seg til å søke å finne inkluderende løsninger slik at flest mulig kan delta i DFS 
sine aktiviteter. Det er ingen tvil om at mange skyttere med ulike funksjonshemminger kan delta om 
organisasjonen tilrettelegger for dette, herunder skyttere med behov for å skyte med støtte under våpenet.  
 
Generelt er det ikke ønskelig å opprette flere klasser i DFS, i hvert fall ikke en ny klasse som vil ha svært 
marginal deltakelse. I motsatt fall kunne man tenkes å opprette en “åpen klasse” på 100m etter samme 
mønster som på 2/300m, men det er av nevnte årsak ikke deltakergrunnlag for dette. 
 
Et annet alternativ er å gi utvidede muligheter til å konkurrere i klasse nybegynner voksen. Den opprinnelige 
intensjonen med denne klassen var at den skal gi et lavterskeltilbud til voksne nye skyttere. Med det som 
utgangspunkt er det mulig å se for seg mer fleksibilitet til deltakelse i denne klassen. Samtidig er klasse 
nybegynner voksen en premieklasse som betaler premieinnskudd, noe som vil være med på å forsterke 
oppfatninger og kommentarer om like konkurranseforhold. 
 
Spørsmålet er om et svært begrenset antall skyttere med dispensasjon til å benytte støtte under våpenet i 
klasse nybegynner voksen vil ha negativ påvirke på deltakelsen i klassen. Lokalt vil det nok kunne bli et tema, 
mens det for LS neppe vil ha noen betydning. At det vil komme kommentarer fra tid til annen vil ikke være til å 
unngå. 
 
Konklusjonen er at det er ikke grunnlag for å opprette en egen åpen klasse på 100m. I stedet bør man se til 
intensjonene med klasse nybegynner voksen om at klassen skal være et lavterskeltilbud. Med det som 
utgangspunkt kan det aksepteres at det er enkeltskyttere med dispensasjon til å konkurrere med støtte i 
denne klassen. Dispensasjoner gis kun med ett års varighet av gangen, slik at man kan følge opp hvordan dette 
påvirker klassen og miljøet blant skytterne. Dette som en midlertidig løsning fram til Skyttertinget skal 
behandle klassestrukturen i 2022. Alternativt har ikke DFS et tilbud til voksne skyttere som må benytte støtte. 
 
Med utgangspunkt i nylig vedtatt prøveordning for åpen klasse kan generalsekretæren dispensere fra 
regelverket for skytestillinger. Slik sett har generalsekretæren anledning til å innvilge dispensasjon til å benytte 
støtte under våpenet i denne klassen. Innendørs vil dette kunne fungere greit når alle skyter med kaliber .22, 
men deltakelse utendørs i åpen klasse krever grovkaliber. Voksne skyttere i kategorien som kun kan benytte 
kaliber .22, med eller uten støtte under våpenet, har derfor i realitetene ingen andre alternativer enn klasse 
nybegynner voksen, om det skal gis et tilbud innen dagens klassestruktur.  
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Administrasjonen anbefaler DFSU å gjøre følgende vedtak:  
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre at voksne skyttere med funksjonshemming som medfører at 
de kun kan konkurrere med kaliber .22 og støtte under våpenet kan gis dispensasjon med inntil 
ett års varighet av gangen til å delta i klasse nybegynner voksen. Dette gje lder også skyttere som 
må skyte sittende med støtte for albuene på bord, med eller uten støtte under våpenet.  
 
Integrering av skyttere med funksjonshemminger tas opp som en del av Skyttertingets drøfting av 
klassestrukturen i 2022.  
 

Vedtak 12/2020: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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Saksnummer: 13/2020 
Emne: Forslag om utsettelse av opprykk for ungdomsklassene pga korona 
Kompetanse: Norges Skytterstyre 

På grunn av den ekstraordinære situasjonen med korona-viruset vil skytesesongen 2020 bli svært 

amputert pga. et nasjonalt forbud mot konkurranser. Forbudet er satt av myndighetene. 

 

Administrasjonen har etter at konkurranseforbudet ble innført 12. mars 2020 fått mange spørsmål 

fra forskjellige personer vedrørende endring av opprykksregler for ungdoms-klassene 1.10.20. Flere 

lurer på om det vil bli utsatt opprykk for ungdomsklassene etter 2020-sesongen. Blant annet vises det 

til at ungdomsskyttere i år mister mulighet til å gjøre det bra på LS i sitt siste år i sin klasse.  

 

På grunn av flere spørsmål og for å avklare dette også for fremtidige spørsmål ønsker 

administrasjonen at DFSU kommer med en uttalelse i saken. 

 

Administrasjonens drøfting  
Administrasjonen mener at det ikke er noen gode argumenter for å utsette opprykket i 
ungdomsklassene. Situasjonen vi er inne i er ikke særegen for skytesporten. Hele samfunnet er satt 
på vent under denne korona-situasjonen og de fleste har forståelse for at situasjonen er slik den er. 
 
En utsettelse av opprykket vil skape utfordringer for kommende år. For å komme på tur igjen i 2021 
måtte man da ha flyttet skyttere opp to nivåer i strukturen. Dette ville gjort at noen kun hadde fått 
ett år i f.eks. klasse junior. En endring av klassestrukturen måtte dermed blitt permanent og det er 
ikke ønskelig.  

 
Administrasjonen anbefaler DFSU å gjøre følgende vedtak:  
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre at det ikke gjøres noen endringer i opprykksreglene for 
ungdomsklassene i 2020.  
  

Vedtak 13/2020: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt. 
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Saksnummer: 14/2020 
Emne: Forslag om prøveordning med toårig EJ fra 1.10.20 

Kompetanse: Norges Skytterstyre 

Klasse eldre junior ble innført fra og med 1.1.2017 (Skyttertinget 2016 sak 7).  
 
Bakgrunnen for innføringen var rapporten lagt frem av Sotnakk-utvalget våren 2016. Utvalget 
hadde gjennomgått konkurranseklassene og skyteprogrammene i DFS. I rapporten anbefalte de å 
innføre en egen klasse for 18-åringer på 100 meter for å lette overgangen til seniorskyting. Dette 
ble støttet av DFSU, Norges Skytterstyre og administrasjonen. 
 
I forslaget som ble fremmet for Skyttertinget var klassen utvidet til å også gjelde 19-åringer. 
Argumentasjonen for dette var at klassen ville bli større, i tillegg til at overgangen til 
seniorskyting ville bli enda “mykere”. Utfallet av Skyttertinget ble en ettårig klasse eldre junior 
slik Sotnakk-rapporten foreslo. 
 
Tidligere har DFSU ønsket å se på muligheten for å innføre en toårig EJ-klasse. Saken ble utsatt av 
Norges Skytterstyre (sak 21-2019) pga. at man ønsket en mer helhetlig gjennomgang i 
klassesystemet i 2021 (flyttet til 2022 etter at ble Skytterting ble annethvert år).  
 
DFSU ønsker at saken skal drøftes på nytt siden det nå er Skytterting annenhvert år – noe som 
medfører at forslaget utsettes ett år ekstra.  
 

Administrasjonens drøfting: 
Administrasjonen støtter, slik vi gjorde i 2016 og 2018, en ordning med en valgfri toårig eldre 
junior-klasse. 
 
Administrasjonen deler DFSUs oppfatning om det er lenge å vente til 2022 med en avgjørels e i 
saken. En prøveordning gi svært verdifull erfaring før man tar en endelig avgjørelse vedrørende 
toårig EJ på Skyttertinget i 2022.  
 
Adm. vil også legge til at alderen 18-19 år er en sårbar periode i forhold til frafall. Vi anser det 
derfor som viktig være fleksibel i forhold til valgmulighetene i denne klassen. Å prøve ut 
ordninger som kan minske frafallet før man gjør de permanent kan derfor være en god ide.  

 
Under følger drøftingen adm. gjorde i forbindelse med DFSU-sak 17 i 2018: 
«For det første mener administrasjonen at dette vil gi de skytterne som trenger det muligheten til 
å modnes mer som ståendeskyttere og dermed lette overgangen til senior ytterligere.  Samtidig vil 
skytterne ha mulighet til å skyte med en billigere type ammunisjon enn de kan på 200 meter.  
 
Et annet viktig moment er at 18- og 19-åringen får fortsette å være en del av det trygge miljøet 
på 100 meter. De er i en periode av livet hvor det skjer mye både på fritiden og i skolehverdagen. 
Ved å være en del av det samme miljøet på 100 meter og ikke få for store utfordringer på 
skytebanen er håpet at terskelen for å være aktiv skytter i denne perioden blir lavere. Dette kan 
igjen bidra til at de fortsetter også som seniorskyttere 
 
Slik ordningen foreslås legger den til rette for at flere skyttere skal få oppleve mestring lenger. Det 
må også poengteres at systemet ikke vil hindre skyttere som mestrer ståendeskyting svært godt å 
ta steget opp til en seniorklasse tidligere. Ved å videreføre muligheten for juniorskyttere å gå rett 
til en seniorklasse ivaretar man både topp og bredde.  
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Administrasjonen viser også til at eldre junior-klassen har økt i antall skyttere i 2018 
sammenlignet med 2017 (dette økta også betraktelig i 2019). Dette kan tolkes som at flere ser 
nytten av å skyte mer på 100 meter før de blir seniorskyttere. 
 
Administrasjonens forslag vil fungere slik i praksis:  
En skytter som er 17 år (sisteårsjunior) kan fortsatt velge mellom å skyte eldre junior eller senior 
hvert år. Skyttere som velger klasse EJ kan velge om de skal skyte i klasse i ett eller to år.» 
 

Administrasjonen anbefaler DFSU å gjøre følgende vedtak:  
DFSU anbefaler Norges Skytterstyre at det innføres en prøveordning med valgfri toårig eldre 
junior-klasse for 18- og 19-åringer fra 1.10.2020 til 1.10.2022. Skyttertinget 2022 avgjør om 
ordningen skal videreføres permanent fra og med 1.10.2022.   
 

Vedtak 14/2020: 
Administrasjonens forslag enstemmig vedtatt.  
 
 

 


